[image: image1.png]%)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  администрации городского поселения -

город  Богучар

«___»_________ 2014 года  №______

            г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения – город Богучар от 04.12.2013 № 249 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории поселения»

  В соответствии требованиями подпункта 9 пункта 1 статьи  14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 63   Федерального закона РФ от 22.07.2008 г. № 123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390,  и Уставом  городского поселения – город Богучар Богучарского  муниципального района Воронежской области, администрация городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Богучар от 04.12.2013 № 249 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории поселения» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению «Перечень первичных средств пожаротушения на территории городского поселения – город Богучар» изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава городского поселения –
город Богучар

И.М. Нежельский

Приложение

к  постановлению  администрации

городского поселения – город Богучар
от  «___»_________ 2014 г. № _____

Перечень

первичных средств пожаротушения на территории городского поселения – город Богучар
1. Для индивидуальных жилых домов.

1.1. В каждом  индивидуальном жилом доме  иметь:

- емкость (бочка) с водой объем не менее 0,2 куб. м и ведра.

- ящик для песка  с  объем  1,0 куб. м  и совковая лопата.

- огнетушитель.

2. Для садоводческих товариществ и  дачных кооперативов.

2.1. Перед въездом на территорию садоводческих товариществ и дачных кооперативах  необходим План территории  садоводческого товарищества или  дачного  кооператива, на котором указать:

- размещение улиц (кварталов);

- маршруты движения техники;

- места  расположения гидрантов  (мест забора воды);

- место средств связи  (телефон);

- места отключения (обесточивания) электролиний.

2.2. В каждом дачном доме необходимо иметь:

-  емкость (бочка) с водой объем не менее 200 л  и ведра.

- ящик с песком объем  1,0 куб. м  и совковая лопата.

-  огнетушитель, который должен содержаться согласно паспорту и вовремя перезаряжаться.

2.3.  Необходимо иметь пожарный щит, на котором должны находиться лом, багор.

2.4. На территории  садоводческих товариществах и дачных кооперативах необходимо иметь пожарный щит, на котором должны находиться:

- лом, багор, 2 ведра,  1 лопата штыковая, 1 лопата совковая.